
Prefeitura do Município de J aguariúna 
Departamento de Licitações e Contratos Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro — Jaguariúna - SP - CEP 13910-027 Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 

www .licitacoes. jaguariuna.sp.gov.br 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 181/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022 

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame 
licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 049/2022, que tem por objeto “REGISTRO 
DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO UTILIZADOS 
PARA ROÇAGENS”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores 
unitários e totais: 

EMPRESA: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 05.914.294/0001-80 
| tem |     

  

       
    
   

   

  

Descrição 
CABO DE ENXADA CABO DE MADEIRA PARA ENXADA E ENXADÃO FABRICADO EM MADEIRA DE EUCALIPTO SENDO LEVE E DE BOA RESISTÊNCIA PERMITE 1 | UTILIZAR COM SEGURANÇA EM ENXADAS E ENXADÕES DE QUALQUER MARCA ATRAVES DE CUNHA: ENCAIXE REDONDO PADRÃO (PODE SER NECESSÁRIO  ADAPTÁ-LO AO ENCAXE DA FERRAMENTA) COMPRIMENTO TOTAL: 1,70 METROS PODENDO VARIAR EM ATÉ 10%, PARA MAIS. 
CHIBANCA COM CABO CHIBANCA, 05 LIBRAS COM OLHO DE 70 X 45 MM; FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, 4 | PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PARA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO; DIMENSÕES MINIMAS, COMPRIMENTO DE 400 MM, COMPRIMENTO APROXIMADO DA PÁ 100 MM, 
ALTURA APROXIMADA DA MACHADA DE 70 MM. ENXADÃO COM CABO ENXADÃO LARGO, EM AÇO COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE: OLHO DE 38 9 | MM; TAMANHO DO CABO: 130 CENTÍMETROS; | UN 20 R$ 42,19 R$ 843,80 DIMENSÃO APROXIMADA DA FACE LARGURA 13CM. ALTURA 26 CM 
PÁ DE BICO PÁ, APLICAÇÃO JARDINAGEM, MATERIAL 11 | AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, UN 100 R$31,15 PICARETA, 05 LIBRAS COM OLHO DE 70 X 45 MM FORJADA EM AÇO CARBONO TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO; PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PARA PROTEÇÃO | UN 15 R$ 46,30 CONTRA OXIDAÇÃO; DIMENSÕES MINIMAS, COMPRIMENTO DE 400 MM, COMPRIMENTO 
APROXIMADO DA PÁ 4,5 MM, ALTURA APROXIMADA DA PONTEIRO DE 4,5 MM. 

Valor Unitário Valor Total 

    

   

    

   

  

100 R$ 11,26 R$ 1.126,00 

   
     

          

   

  

15 R$ 40,59 R$ 608,85         

    
    R$ 3.115,00                  

   

  

    

  

   

          

   

    
13 

   R$ 694,50          
Valor global: R$ 6.388,15 (Seis Mil Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Quinze Centavos) 

Página 1 de 3



    

EMPRESA: FERGAVI COMERCIAL LTDA. EPP 
CNPJ: 14.968.227/0001-30 

Prefeitura do Município de J aguariúna 
Departamento de Licitações e Contratos 

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro — Jaguariúna - SP - CEP 13910-027 
Fone: (19) 3867 9801/9780/ 9825/9786 
www licitacoes jaguariuna.sp.gov.br 

  
Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total   CABO PARA PICARETA CABO PARA FERRAMENTA 2 TIPO CHIBANCA, EM MADEIRA, COMPRIMENTO 90 CM UN 30 R$ 13,68 R$ 410,40 
  CARRETEL PARA MAQUINA COSTAL CARRETEL PARA 
3 COLOCAÇÃO DE NYLON NA MAQUINA COSTAL UN 

MODELO FS 220 STHILL. 
100 R$ 26,48 R$ 2.648,00 

  LIMA PARA ENXADA B'LIMA PARA ENXADA 8 
POLEGADAS K&F: LIMA CHATA, TIPO MURÇA, 

9 COMPRIMENTO 8 POL, USO ACABAMENTOS, UN 
APLICAÇÃO LIMAGEM FERRAMENTAS MECÂNICAS E 
FERRAMENTARIA 

100 R$ 9,80 R$ 980,00 

  ÓLEO DESINGRIPANTE SPRAY TIPO WD-40 AEROSOL, 10 | EMBALAGEM 100 ML. LAT 100 R$ 8,28 R$ 828,00 
    PÁ QUADRADA DIMENSÕES (C XL X A): 98.00 X 25.00 X 16.00 CENTÍMETROS, FABRICADAS EM AÇO 12 | ESPECIAL DE ALTA TEMPERATURA, PINTURA | UN ELETROSTÁTICA A PÓ, FORMANDO UMA CAMADA DE o PROTEÇÃO À PEÇA, COM CABO DE 71 CM. 

Valor global: 
Centavos) 

        50   R$ 36,58 

EMPRESA: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA CNPJ: 42.519.684/0001-82 

  R$ 1.829,00   E 
R$ 6.695,40 (Seis Mil Seiscentos e Noventa e Cinco Reais e Quarenta 

  

  

        
  

  

  

            

  

  

            

Item Descrição [UN Qtde | ValorUnitário | ValorTotal | FACA PARA ROÇADEIRA LÂMINA EM AÇO CARBONO 6 | PARA ROÇADEIRA FS 220 COM 02 PONTAS ,| UN 300 R$ 23,60 R$ 7.080,00 COMPRIMENTO APROXIMADO 330 MM X ESPESURA MINIMA 1,5 MM, FURO DE 20 MM, PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. 

Valor global: R$ 7.080,00 (Sete Mil e Oitenta Reais) 

EMPRESA: LUIZ TADEO DAMASCHI 
CNPJ: 01.424.128/0001-45 
Item Descrição UN Qtde | Valor Unitário | ValorTotal | FIO DE NYLON QUADRADO NYLON PARA CORTADOR 8 | DE GRAMA, FIO 26MM VERMELHO FORMADO | RL 50 R$ 175,00 R$ 8.750,00 QUADRADO ROLO COM 2 Kg E APROXIMADAMENTE 258 MIL 

Valor global: R$ 8.750,00 (Oito Mil Setecentos e Cinquenta Reais) 

EMPRESA: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 
CNPJ: 26.950.671/0001-07 
Item Descrição UN | Qtde Valor Unitário Valor Total FACÃO LÂMINA EM AÇO CARBONO 14" COM FIO 

7 | LISO; CABO DE POLIPROPILENO FIXADO POR UN 30 R$ 20,49 R$ 614,70 PREGOS DE ALUMÍNIO; LÂMINA COM REVESTIMENTO [o EM VERNIZ; CABO DE POLIPROPILENO. 

Página 2 de 3



Prefeitura do Município de J aguariúna 
Departamento de Licitações e Contratos 

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro — Jaguariúna - SP - CEP 13910-027 
Fone: (19) 3867 9801/9780/ 9825/9786 
www licitacoes. jaguariuna.sp.gov.br 

2.000 R$ 14,99 R$ 29.980,00 

Valor global: R$ 30.594,70 (Trinta Mil Quinhentos e Noventa e Quatro Reais e Setenta Centavos) 

  

         VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA VASSOURA ANCINHO EM PLÁSTICO REFORÇADO, PARA RASTELAGEM DE GRAMA MODELO COM 22 DENTES COMPATIVEL COM MODELO TIPO FJ 1010 (SEM CABO). 

    
    
       
     

Jaguariúna - SP, 06 de maio de 2022. 

Pa es e 
n É E ) S (- ) j a) SA A 

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva 

Secretária de Gabinete 

Página 3 de 3



06/05/2022 14:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

+> PREGÃO ELETRÔNICO 
  

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA SP 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00049/2022 (SRP) 

Às 10:47 horas do dia 06 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. MARIA EMILIA PECANHA DE OLIVEIRA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 181, Pregão nº 00049/2022. 

Resultado da Homologação 

Item: 1 

Descrição: Cabo ferramenta 

Descrição Complementar: Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira + Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: Cilíndrico , Aplicação: Ancinho 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 13,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA + pelo melhor lance de R$ 11,2600 e a quantidade de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI Adjudicado ae - CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R$ 15:27:12 

11,2600 

06/05/2022 MARIA EMILIA 
Homologado AD PECANHA DE 

Ea OLIVEIRA SILVA 

Item: 2 

Descrição: Cabo ferramenta 

Descrição Complementar: Cabo Ferramenta Material Cabo: Madeira + Comprimento Cabo: 1,50 M, Formato Cabo: 
Cilíndrico , Aplicação: Ancinho 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 16,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,6800 e a quantidade de 30 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
Adiudicado 28/04/2022 . Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL ] 15:27:13 LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance: R$ 13,6800 

MARIA EMILIA 06/05/2022 Homologado 10:53:22 PECANHA DE 
OLIVEIRA SILVA 

Item: 3 

Descrição: Peça / componente roçadeira 

Descrição Complementar: Peça / Componente Roçadeira Tipo: Carretel De Corte , Material: Plástico Resistente , 
Formato Ponta: Redondo , Aplicação: Roçadeira 

https:/Avww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom .asp?prgCod=103251 3&tipo=t 1/5



06/05/2022 14:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 68,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA + pelo melhor lance de R$ 26,4800 e a quantidade de 100 Unidade .. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
adjudicado 28/04/2022 E Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL 15:27:15 LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance: R$ 26,4800 

MARIA EMILIA 06/05/2022 Homologado 10:53:51 PECANHA DE 
OLIVEIRA SILVA 

Item: 4 

Descrição: Chibanca 

Descrição Complementar: Chibanca Material: Aço Carbono , Material Encaixe Cabo: Aço Carbono , Material Cabo: Madeira , Largura: 10 CM, Altura: 50 CM, Peso: 2 KG, Aplicação: Construção Civil 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 74,4900 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA « pelo melhor lance de R$ 40,5900 e a quantidade de 
15 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI 
Adjudicado ss - CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R$ 15:27:16 40,5900 

MARIA EMILIA 

Homologado Era PECANHA DE 

e OLIVEIRA SILVA 

Item: 5 

Descrição: Enxadão 

Descrição Complementar: Enxadão Material: Aço Alto Carbono 1070 , Material Encaixe Cabo: Ferro Fundido , Peso: 3 
LB, Características Adicionais: Largo , Largura: 15 CM, Altura: 21 € 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA + pelo melhor lance de R$ 42,1900 e a quantidade de 
20 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI 
Adjudicado e n CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R$ 15:27:18 

42,1900 
06/05/2022 MARIA EMILIA 

Homologado EE PECANHA DE 
Hb dna OLIVEIRA SILVA 

Item: 6 

Descrição: Lâmina roçadeira 

Descrição Complementar: Lâmina Roçadeira Material: Aço Inoxidável + Quantidade Pontas: 2 UN, Aplicação: Grama 
Densa E Pequenos Arbustos 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

https:/Awww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032513&tipo=t 215



06/05/2022 14:01 
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 300 

Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R$ 32,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: - Situação: Homologado 

Adjudicado para: MCA ASSESSORIA, IMPORTACAO E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 23,6000 e a quantidade de 300 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MCA ASSESSORIA, Adjudicado 15:27:20 - IMPORTACAO E COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 42.519.684/0001-82, 

Melhor lance: R$ 23,6000 
MARIA EMILIA 

Homologado E PECANHA DE 
e OLIVEIRA SILVA 

Item: 7 

Descrição: Facão 

Descrição Complementar: Facão Material Lâmina: Aço , Material Cabo: Polipropileno , Comprimento: 14 POL, Tipo: Para Mato , Características Adicionais: Com Bainha 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 30 

Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R$ 25,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: - Situação: Homologado 

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 20,4900 e a quantidade de 30 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE Adjudicado 15:27:22 - PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor 

lance: R$ 20,4900 
MARIA EMILIA 
PECANHA DE 

OLIVEIRA SILVA 

06/05/2022 Homologado 11:01:54 

Item: 8 

Descrição: Fio 

Descrição Complementar: Fio Material: Nylon , Bitola: 2,40 MM, Cor: Laranja , Aplicação: Roçadeira Costal Motorizada Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Rolo 340,00 M Valor Máximo Aceitável: R$ 274,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: - Situação: Homologado 

Adjudicado para: LUIZ TADEO DAMASCHI r pelo melhor lance de R$ 175,0000 e a quantidade de 50 Rolo 340,00 M. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LUIZ TADEO Adjudicado Ea - DAMASCHI, CNPJ/CPF: 01.424.128/0001-45, Melhor lance: R$ 15:27:23 

1750000 

MARIA EMILIA 
Homologado 0B/Ua/agao PECANHA DE OLIVEIRA 11:02:45 SILVA 

Item: 9 

Descrição: Lima manual 
Descrição Complementar: Lima Manual Tipo: Murça , Formato: Paralela + Comprimento: 8 POL, Características Adicionais: Aço Carbono, Picado Duplo 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

https:/Avww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1 0325138&tipo=t 
3/5



06/05/2022 14:01 
Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 

Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R$ 17,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: - Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,8000 e a quantidade de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome 
Observações 

adjudicado 28/04/2022 º Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL 15:27:24 LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance: R$ 9,8000 MARIA EMILIA 2022 pECANHA DE OLIVEIRA :54: SILVA 
Homologado 

Item: 10 Ê 
Descrição: Óleo lubrificante. 
Descrição Complementar: Óleo Lubrificante. Apresentação: Aerosol + Origem: Mineral Derivado De Petróleo z Características Adicionais: Aditivos Inibidores Corrosão E Oxidação, Desengri , Aplicação: Lubrificação De Peças , Tipo: Wd-40 

Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 

Unidade de fornecimento: Lata 1,00 L Valor Máximo Aceitável: R$ 20,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: - Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,2800 e a quantidade de 100 Lata 1,00 L. 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
Adiudicado 28/04/2022 Ê Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL ] 15:27:26 LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance: R$ 8,2800 

MARIA EMILIA 
CR PECANHA DE OLIVEIRA 

Na SILVA 

Homologado 

Item: 11 

Descrição: Pá 

Descrição Complementar: Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil, Material: Aço , Formato: De Bico , Tamanho: 270 MM, Comprimento Cabo: 1,30 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 

Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R$ 50,1800 Intervalo Mínimo entre Lances: - Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 31,1500 e a quantidade de 100 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI Adjudicado a - CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R$ 
15:27:27 

31,1500 
MARIA EMILIA 

Homologado E PECANHA DE 
Eai OLIVEIRA SILVA 

Item: 12 

Descrição: Pá 
Descrição Complementar: Pá Material Cabo: Madeira , Aplicação: Construção Civil, Material: Aço , Formato: Quadrada + Tamanho: 290 X 250 MM, Comprimento Cabo: 1,30 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

https:/Awww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod= 1032513&tipo=t 
4/5



06/05/2022 14:01 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO 
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 53,2200 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: FERGAVI COMERCIAL LTDA + pelo melhor lance de R$ 36,5800 e a quantidade de 50 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 
adjudicado 28/04/2022 E Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FERGAVI COMERCIAL 

15:27:29 LTDA, CNPJ/CPF: 14.968.227/0001-30, Melhor lance: R$ 36,5800 
MARIA EMILIA 

Homologado eo PECANHA DE 
OLIVEIRA SILVA 

Item: 13 

Descrição: Picareta 

Descrição Complementar: Picareta Nome: Picareta 
Tratamento Diferenciado: Tipo 1 - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 93,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: INOVACOES RAFAELLI CONSTRUCAO LTDA + pelo melhor lance de R$ 46,3000 e a quantidade de 
15 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INOVACOES RAFAELLI 
Adjudicado Deer - CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 05.914.294/0001-80, Melhor lance: R$ 15:27:30 

46,3000 
06/05/2022 MARIA EMILIA 

Homologado ea PECANHA DE 

US OLIVEIRA SILVA 

Item: 14 

Descrição: Vassoura jardinagem 

Descrição Complementar: Vassoura Jardinagem Tipo: Fixa + Material Cerdas: Polipropileno Alta Resistência , 
Características Adicionais: Com Cabo 120 Cm , Quantidade Lâminas: 22 U 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 29,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: - 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,9900 e a 
quantidade de 2.000 Unidade . 

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

28/04/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LICERI COMERCIO DE 
Adjudicado 15:27:32 - PRODUTOS EM GERAL LTDA, CNPJ/CPF: 26.950.671/0001-07, Melhor 

lance: R$ 14,9900 

MARIA EMILIA 

Homologado Es PECANHA DE 

inss OLIVEIRA SILVA 

Fim do documento 

https:/Ayww.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1032513&tipo=t 5/5


